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EDITAL Nº 11/2018 

CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

 

 

RESULTADO FINAL – PROVA ESCRITA  

 

 

ÁREA: Zoologia de Invertebrados / Arthropoda 

 
 

A COMISSÃO EXECUTORA, conforme estabelecido no item 7.14 do Edital 11/2018 e 

suas erratas, divulga: 

 

Lista Geral 
Candidato Nota 

Ex1 

Nota 

Ex2 

Nota 

Ex3 

Nota Med 

ANDRÉ RODRIGUES DE SOUZA 6,60 6,50 6,10 6,40 

ANNE ISABELLEY GONDIM DE FARIAS  ---------  ---------  ---------  --------- 

CAIO ANTUNES DE CARVALHO  ---------  ---------  ---------  --------- 

CARLA SANTANA CASSINI 7,00 5,40 5,40 5,93 

CLÁUDIA PINTO MACHADO 5,40 5,80 5,00 5,40 

DANILO PACHECO CORDEIRO 7,20 6,50 6,20 6,63 

DIEGO NUNES BARBOSA 6,10 6,50 6,40 6,33 

EDER SILVA BARBIER  ---------  ---------  ---------  --------- 

EDVANDA ANDRADE SOUZA DE CARVALHO 6,30 5,30 4,60 5,40 

ELISA NEVES VIANNA  ---------  ---------  ---------  --------- 

FABIANO PASCHOAL DE OLIVEIRA  ---------  ---------  ---------  --------- 

FABIO HENRIQUE CARRETERO SANCHES  ---------  ---------  ---------  --------- 

FELIPE MICALI NUVOLONI 9,50 9,40 8,30 9,07 

GABRIEL LUCAS BOCHINI 6,50 5,30 4,60 5,47 

HELENA CAROLINA ONODY 7,50 8,60 8,75 8,28 

ITANNA OLIVEIRA FERNANDES 6,00 5,40 5,00 5,47 

JULIA CALHAU ALMEIDA 5,60 6,50 5,70 5,93 

JULIO CESAR CENCI DE AGUIAR 7,10 6,20 6,60 6,63 

LAILLA CRISTINA GANDRA 5,40 4,00 4,00 4,47 

LEANDRO LOURENÇO DUMAS  ---------  ---------  ---------  --------- 

LENIZE BATISTA CALVAO 6,00 6,30 5,10 5,80 

LEOPOLDO FERREIRA DE OLIVEIRA BERNARDI  ---------  ---------  ---------  --------- 

LÍVIA RODRIGUES PINHEIRO 8,20 7,20 6,60 7,33 

MAÍRA XAVIER ARAÚJO 7,40 5,80 6,40 6,53 

MARCELO SILVA MADUREIRA  ---------  ---------  ---------  --------- 
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MARCIEL RODRIGUES 5,50 6,50 6,00 6,00 

MARIA DE FÁTIMA SOUZA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 5,00 3,40 3,00 3,80 

MAURICIO MARTINS DA ROCHA 5,10 6,40 6,20 5,90 

MAURÍCIO MORAES ZENKER 6,40 6,80 7,00 6,73 

MONICA CENEVIVA BASTOS  ---------  ---------  ---------  --------- 

PATRICIA LUIZA DE OLIVEIRA REBOUÇAS  ---------  ---------  ---------  --------- 

PAULO HENRIQUE COSTA CORGOSINHO 6,80 7,10 7,20 7,03 

PETERSON RODRIGO DEMITE 8,00 8,30 7,60 7,97 

POLLYANNA PEREIRA SANTOS 6,50 5,50 6,80 6,27 

ROGÉRIO BOTION LOPES 7,70 7,00 7,10 7,27 

SIMONE NUNES BRANDAO  ---------  ---------  ---------  --------- 

TACIANO DE MOURA BARBOSA  ---------  ---------  ---------  --------- 

TÁCIO VITOR DUARTE SIMÕES 2,80 1,10 1,00 1,63 

WELLINGTON MARQUES DA SILVA  ---------  ---------  ---------  --------- 

 
Candidato Nota 

Ex1 

Nota 

Ex2 

Nota 

Ex3 

Nota 

Med 

Classificação 

FELIPE MICALI NUVOLONI 9,50 9,40 8,30 9,07 1º 

HELENA CAROLINA ONODY 7,50 8,60 8,75 8,28 2º 

PETERSON RODRIGO DEMITE 8,00 8,30 7,60 7,97 3º 

LÍVIA RODRIGUES PINHEIRO 8,20 7,20 6,60 7,33 4º 

ROGÉRIO BOTION LOPES 7,70 7,00 7,10 7,27 5º 

PAULO HENRIQUE COSTA CORGOSINHO 6,80 7,10 7,20 7,03 6º 

MAURÍCIO MORAES ZENKER 6,40 6,80 7,00 6,73 Desclassificado 

DANILO PACHECO CORDEIRO 7,20 6,50 6,20 6,63 Desclassificado 

JULIO CESAR CENCI DE AGUIAR 7,10 6,20 6,60 6,63 Desclassificado 

MAÍRA XAVIER ARAÚJO 7,40 5,80 6,40 6,53 Desclassificado 

ANDRÉ RODRIGUES DE SOUZA 6,60 6,50 6,10 6,40 Desclassificado 

DIEGO NUNES BARBOSA 6,10 6,50 6,40 6,33 Desclassificado 

POLLYANNA PEREIRA SANTOS 6,50 5,50 6,80 6,27 Desclassificado 

MARCIEL RODRIGUES 5,50 6,50 6,00 6,00 Desclassificado 

CARLA SANTANA CASSINI 7,00 5,40 5,40 5,93 Desclassificado 

JULIA CALHAU ALMEIDA 5,60 6,50 5,70 5,93 Desclassificado 

MAURICIO MARTINS DA ROCHA 5,10 6,40 6,20 5,90 Desclassificado 

LENIZE BATISTA CALVAO 6,00 6,30 5,10 5,80 Desclassificado 

GABRIEL LUCAS BOCHINI 6,50 5,30 4,60 5,47 Desclassificado 

ITANNA OLIVEIRA FERNANDES 6,00 5,40 5,00 5,47 Desclassificado 

CLÁUDIA PINTO MACHADO 5,40 5,80 5,00 5,40 Desclassificado 

EDVANDA ANDRADE SOUZA DE CARVALHO 6,30 5,30 4,60 5,40 Desclassificado 

LAILLA CRISTINA GANDRA 5,40 4,00 4,00 4,47 Desclassificado 

MARIA DE FÁTIMA SOUZA DOS SANTOS DE 
OLIVEIRA 5,00 3,40 3,00 3,80 Desclassificado 

TÁCIO VITOR DUARTE SIMÕES 2,80 1,10 1,00 1,63 Desclassificado 
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ANNE ISABELLEY GONDIM DE FARIAS  ---------  ---------  ---------  --------- Desclassificado 

CAIO ANTUNES DE CARVALHO  ---------  ---------  ---------  --------- Desclassificado 

EDER SILVA BARBIER  ---------  ---------  ---------  --------- Desclassificado 

ELISA NEVES VIANNA  ---------  ---------  ---------  --------- Desclassificado 

FABIANO PASCHOAL DE OLIVEIRA  ---------  ---------  ---------  --------- Desclassificado 

FABIO HENRIQUE CARRETERO SANCHES  ---------  ---------  ---------  --------- Desclassificado 

LEANDRO LOURENÇO DUMAS  ---------  ---------  ---------  --------- Desclassificado 

LEOPOLDO FERREIRA DE OLIVEIRA BERNARDI  ---------  ---------  ---------  --------- Desclassificado 

MARCELO SILVA MADUREIRA  ---------  ---------  ---------  --------- Desclassificado 

MONICA CENEVIVA BASTOS  ---------  ---------  ---------  --------- Desclassificado 

PATRICIA LUIZA DE OLIVEIRA REBOUÇAS  ---------  ---------  ---------  --------- Desclassificado 

SIMONE NUNES BRANDAO  ---------  ---------  ---------  --------- Desclassificado 

TACIANO DE MOURA BARBOSA  ---------  ---------  ---------  --------- Desclassificado 

WELLINGTON MARQUES DA SILVA  ---------  ---------  ---------  --------- Desclassificado 

 

Cotas para Negros 

 
Candidato Nota Ex1 Nota Ex2 Nota Ex3 Nota Med 

POLLYANNA PEREIRA SANTOS 6,50 5,50 6,80 6,27 

TÁCIO VITOR DUARTE SIMÕES 2,80 1,10 1,00 1,63 

WELLINGTON MARQUES DA SILVA  ---------  ---------  ---------  --------- 

 
Candidato Nota Ex1 Nota Ex2 Nota Ex3 Nota Med Classificação 

POLLYANNA PEREIRA SANTOS 6,50 5,50 6,80 6,27 Desclassificado 

TÁCIO VITOR DUARTE SIMÕES 2,80 1,10 1,00 1,63 Desclassificado 

WELLINGTON MARQUES DA 
SILVA  ---------  ---------  ---------  ---------  --------- 

 

 

 
Itabuna, 16 de junho de 2018 

 

COMISSÃO DE EXECUÇÃO DE CONCURSO 

PORTARIA Nº 04/2018 


